[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2023                                                                                                                                 № 1696
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 39.37, 39.40, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ    «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 08.06.2023 № 6638, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль», расположенного по адресу: 150014, Ярославская область, г. Ярославль,              ул. Рыбинская, д. 20, адрес электронной почты: info@yaroblgaz.ru, имеющему государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц 102760067554, идентификационный номер налогоплательщика 7604012347, публичный сервитут                    в отношении земельных участков:
1.1. С кадастровым номером 76:17:107101:3601, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ, в районе пос. Красный Бор.
1.2. С кадастровым номером 76:17:107101:434, расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ярославская область, Ярославский район,  Пестрецовский сельский округ, в районе пос. Красный Бор.
1.3. С кадастровым номером 76:17:000000:1229, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ, в районе пос. Красный Бор  сроком на 1 год в соответствии со схемой границ публичного сервитута согласно приложению № 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1.
      Цель установления публичного сервитута: реконструкция участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, а именно «Строительство         газопровода-лупинга высокого давления от проспекта Машиностроителей г. Ярославля         до пос. Красный Бор Ярославского района».
Срок, в течение которого использование земельного участка (его частей) и (или)  расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 11 месяцев.
       Публичный сервитут установлен в соответствии с региональной программой «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ярославской области» на 2022-2031 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 15.02.2022 г. № 81-п.

Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий                     и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. N 878               "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".
3. Управлению градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области в отношении                  установленного публичного сервитута, указанного в пункте 1 постановления:
3.1. Разместить постановление об установлении публичного сервитута на сайте  Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.2. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган   регистрации прав.

3.3. Направить обладателю публичного сервитута копию постановления                          об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Ярославль»:
4.1. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием,                  в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства для размещения которого был установлен публичный сервитут.

4.2. Снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем             в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского

муниципального района
                                                                                    Н.В. Золотников
Первый заместитель Главы Администрации ЯМР

_______________________________А.Н. Кошлаков
«_____»________________________2023
Начальник правового управления

Администрации ЯМР

_______________________________О.Ю. Килипченко

«_____»________________________2023
Начальник управления  градостроительства,
имущественных и земельных отношений

Администрации ЯМР

_______________________________М.Н. Павлушин
«_____»________________________2023
Заместитель начальника управления –
начальник отдела земельных отношений
управления  градостроительства,
имущественных и земельных отношений
Администрации ЯМР

_______________________________А.П. Сударева
«_____»________________________2023
Электронная копия сдана:

Гранкина Н.С. тел. 45-04-39
Направить:

в дело – 2 экз.

в  УГИЗО Администрации ЯМР  – 3 экз.
из них:

в исходное дело  – 2 экз.

обладателю публичного сервитута – 1экз.

[image: image5.jpg]

[image: image2.jpg]Pazgen 2

CBeJeHuUsl 0 MECTONOJIOXKEHHM FPaHUL 00beKTa

1. Cucrema koopaunar MCK-76, 30Ha |

2. CezieHus 0 XapaKTepHBIX TOYKAX IpaHUL 00bekTa

K Cpennss Onucanue
O0OpAMHATHI, M
0603"&'!0!“16 p off I\:e;:)eu““ﬂ Kl:)}.:p:ru:e;:an 0603"3‘!8“"’[
xapalcrepnux TOYEK p A p SRty TOYKH HA
I"p P KOOleIlHaT NOJIOXKECHHU A MECTR (llpll
X Y XapaKTepHOM TOYKH| XapaKTepHOI &
HAJTHYMH)
Touku (Mt), m
1 2 3 4 5 6
1 37718726 | 133464420 | AHamTHuCCKMi 02 N
METOA
2 37719219 | 1334652,01 | AnamTHIeCKHA 0.2 X
METO
3 377201.12 | 1334668.6) | ABamMTMuCCKUR 0.2 .
METO
4 37721929 | 1334697.43 | AnamHTHICCKHA 0.2 ;
METO4
5 37713427 | 1334756.5¢ | AHAMMTHICCKUH 0.2 .
METOA
6 377113.52 | 1334770.61 | AvsmeTHICCKHA 0.2 .
METO
7 37711730 | 1334789.13 | AHanMTHuecKuR 0.2 .
METO
8 37712748 | 133487781 | AnamTHIeCKui 0.2 :
METOa
9 37711956 | 133488361 | - AHMETIICCKRR 0.2 .
METOJ
10 311568 | 133480171 | AusmMTHICCERA 0.2 ¥
MECTOA
11 37712360 | 133490079 | ~AuanuTHiccKui 0.2 .
METOL
12 37716126 | 133493072 | ABamTHIcCKH# 0.2 .
METOa
13 37718335 | 1334947.72 | Ausmerwicckuit 0.2 .
METOA
14 37719801 | 1334960.45 | AHamMTHicCKNU# 0.2 s
MECTOL4
15 37719921 | 133495903 | AHAMMTHICCKHEA 0.2 ;
METO
16 377202.55 | 1334961.83 | ApamHiccKul 0.2 ;
METO
17 377199.08 | 1334965.44 | AHATHTHICCKHA 0.2 i
METOA
18 377180.64 | 133495065 | AnamTHICCKUA 0.2 .
METOA
19 37715875 | 133493383 | AHamHTHaecKud 0.2 :
METOA4
20 377120.80 | 1334903.64 | AWanuTmucckuii 0.2 3
METOA
21 377111.03 | 1334892.17 | AHAMTHICCKHA 0.2 ;
MCTOA
22 37711628 | 133488103 | AnamaTHiccKuit 0.2 y
METOA

[image: image3.jpg]f1-%
2. CeejieHUs 0 XapaKTEPHbIX TOYKAX rpaHull 00beKTa
Cpennas Onucanue
Koo b
QGo3nauenne PARERER, B Meron KBANPATUICCKAN | 60 navenus
xapalcrepnux TOYEK onpene.neuun ROFPoINGETY "TOYMKH Ha
KOOpAMHAT NOJIOXKEeHMUA
rpaHuNn MECTHOCTH (IIpH
; X Y XapaKTepPHON TOYKH| XapaKTepHOii »
ToukHu (Mt), M R
1 2 3 4 5 6
23 377123.65 | 1334875.80 | AHAIMTHUCCKHE 0.2 :
METOO
24 37711332 | 133478927 | AHRIHTHICCKH 0.2 i
METO
25 377109.02 | 1334768.87 | AAHAMTHIECKMi 0.2 -
MECTOOA
26 37713208 | 133475322 | AHamMTHICCKHi 0.2 "
METOA
27 37731390 | 133460632 | AnAMHTHICCKHR 0.2 :
METOL
28 37719759 | 1334670.48 | ABAMTHHIECKU 0.2 5
METO
29 377188.72 | 133465399 | ~Audnsmrieckuy 0.2 .
METOL
30 $77183.09- | ‘133464651 |  AHMBIRICCKIR 0.2 ;
METOoJ
1 37718726 | 133464420 | AEATHTHICCKHN 0.2 &
METOA
3. Cenenus 0 XxapakTepHbIX TOYKAax 4yacTH (yacTei) rpaHHLB! 0ObEKTa
Cpeuann Onucanue
Koopanunarei, M Merox KBaJpaTH4ecKas
O0o3HayeHue 0003HaYeHUs
onpenenemm norpeuluoc'n.
xapaKTepnux TOYEK TOYKH Ha
A rpaumuu KOOPHHHRT HOJ‘IO)KQHIHIV MECTH (“p"
X Y XapaKTepHOH TOYKH| XapaKTepHoii )
Touku (Mt), M
1 2 3 4 5 6

[image: image4.jpg]f~1

HLOOWHXHELH Li2400 domon greodiderey] - ¢3361:101010°L1:9L
gnHawAdoos dowon yresodiderey - PISTT:
1A1Hgdad HHRHLIOAD
K3EILaHUBCHELIA 0J0d0LON HHHOIMOHLO § ‘BILIEhA QIOHILINIE doWoH MIgsOdLIvYeY -  rep 101L01:L1:9L

vrerdesy ososodideres dawoy -
eeerdeay ososodroeres enuned ] -
sunomAdood ennned | -

EMNLOEhA OJOHIKINOE enuHed | -
erogoduoses osamakg15amAd 930 -

101L01-219L

Mpugoxerue M4

3

, JJowdog Havdopy eAdayr, 000

: m:rs_::h::i XIHAOHMHH cHOL KeHHedXQ) -

0999-00-9¢
JdWE/sraerdodyg g enunred | - -
sunere dowon ieaodisere) - 89T1:
1A118dod PIaHKHEOAD ]
BOLeMHIEPHELIA 010d010N HHHOMOHIO 8 "EXLIChA 010HIL N1 dowoH agodLdere) - 67T 1:000000:L1'92
1A118ddd WISHRHIOAL

EOLICEHIEEHELIA 010d0LON HHHIMOHLO 8 "EXLILHhA OJOHIUINIL dOWOH HIasodLvrey -  109¢ 101L01-L1:9L
LMLOChA 0JOHILINDE domon ygodioere) - ezl
BHHINAN003 010HAIHINHH IJHHIKOLOLOLIIN doHI0d -
WihoL yoHdarvedux IHHIKBHEOO() - N
e1X118dd3 010HKHIOAU WniHeds srHMsodD -
KHHOLBHEOQ0 JITHAOL)

s 008E] QUL IEING i

ﬁ,,.. 6ZT1:000000:L1:9¢L i

5,

o \\\ e

> o TN
il \.\ <
o N A hgl. 000

/ /./ : 109€-101L01-L1°9L

) £ £ WoAgouadomn 1,

sLALnadad osonnurgAn nuneds sBuERKOronded EWIXD)